Afrā Numantinos regna loquuntur auos.
 Altera maternos exaequat turba Libones.
 Et domus est titulis vtraque sulta suis.
 Mox vbi iam facibus cessit praetexta maritis,
 Vinxit & acceptas altera vitta comas:
 Iungor, Paule, tuo sic discessura cubili.
 In lapide hoc vni nupta fuisse legar.
 Testor maiorum cineres tibi, Roma, colendos,
 Sub quorum titulis Africa tanta iaces:
 Et Persen proauī simulantem pectus Achillis,
 Quique tuas proauus fregit Achille domos:
 Me neque censura legem mollisse, nec vlla
 Labe mea vestros erubuisse focos.
 Non erat exuuijs tantis Cornelia damnun:
 Quin & erat magna pars imitanda domus.
 Nec mea mutata est aetas, sine crimine tota est.
 Viximus insignes inter vtrunque facem.
 Mi natura dedit leges a sanguine ductas,
 Nec possim melior iudicis esse metu.
 Quaelibet austeras de me ferat vna tabellas,
 Turpior assensu non erit vlla meo.
 Vel tu, quæ tardam mouisti fume Cybellem,
 Claudia turrite rara ministra Deæ:
 Vel cui commissos quum Vesta reposceret ignes,
 Exhibuit viuos carbasus alba focos.
 Nec te dulce caput mater Scribonia lesi.
 In me mutatum quid, nisi fata, velis?
 Maternis laudor lacrimis, vrbisque querelis.
 Defensa & gemitu Caesaris ossa mea.
 Ille sua nata dignam vixisse sororem
 Increpat: & lacrimas vidimus ire Deo.
 Et tamen emerui generosos vestis honores,

Nec mea de sterili facta rapina domo.
 Te, Lepide, & te, Paule, meum post fata leuamen,
 (Condita sunt vestro numina nostra sinu)
 Vidimus, & fratrem sellam geminasse curulem:
 Consule quo facto tempore rapta soror.
 Et bene habet. nunquam mater lugubria sumsi.
 Venit in exequias tota ceterua meas.
 Nunc tibi commendo communia pignora natos.
 Hæc cura & cineri spirat iniusta meo.
 Fungere maternis vicibus, pater. illa meorum
 Omnis erit collo turba ferenda tuo.
 Oscula quum dederis tua stentibus, adijce matris.
 Tota domus cæpit nunc onus esse tuum.
 Et si quid doliturus eris, sine restibus illis.
 Quum venient, siccis oscula falle genis.
 Sat tibi sint noctes, quas de me, Paule, fatiges:
 Somniaque in faciem credita sepe meam.
 Atque ubi secreto nostra ad simulacra loqueris,
 Ut responsuræ singula verba iace.
 Seu tamen aduersum mutarit ianua lectum,
 Sederit & nostro cauta nouerca toro:
 Coniugium, pueri, laudate & ferte paternum.
 Capta dabit vestris moribus illa manus.
 Nec matrem laudate nimis. collata priori
 Vertet in offensas libera verba suas.
 Seu memor ille mea contentus manserit umbra,
 Et tanti cineres duxerit esse meos:
 Discite venturam iam nunc sentire senectam,
 Cælibis ad curas nec vacet vlla via.
 Quod mihi detractū est, vestros accedat ad annos,
 Prole mea Paulum sic iuuat esse senem.
 Filia tu specimen censuræ natæ paternæ